湖南师范大学教务处
处发〔2018〕37号

关于举行湖南省普通高等学校 2018 年大学生数学竞

赛初赛暨第二届湖南师范大学数学竞赛的通知

各学院：

为贯彻落实《关于组织举办 2018 年全省普通高校大学生学

科竞赛的通知》（湘教通 2018〔139〕号）和湖南师范大学《关

于加强大学生学科竞赛参赛组织工作地规定》（校行发教务字

2009〔52〕号）等文件精神，推动我校人才培养模式和高等数学

课程的改革和建设，增加大学生学习数学的兴趣，培养分析、解

决问题的能力，发现和选拔数学创新人才，为青年学子提供一个

展示基础知识和思维能力的舞台，学校决定举行湖南省普通高等

学校 2018 年大学生数学竞赛初赛暨第二届湖南师范大学数学竞

赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

在校普通高等教育全日制本科各年级学生。竞赛分数学专业

组和非数学专业组。

（一）数学专业组：参赛对象为全日制本科各年级学生，不

限专业。

（二）非数学专业组：参赛对象为除数学与应用数学、统计

学、信息与计算科学三个专业外的本科各专业学生。

二、竞赛时间及地点

5 月 24 日 下午 15：00-17：00；数学与计算机科学学院 309

教室（具体安排将会在 309 教室张贴，学生请带好学生证、身份

证等）。

三、竞赛形式及内容

（一）非数学专业组： 笔试，内容为高等数学（上下册）

（二）数学专业组：笔试，内容为数学分析、高等代数、解

析几何（所占比重分别为 50%、35%及 15%左右）。

四、奖励办法

竞赛按照数学专业组和非数学专业组分别评奖，各设一等奖

3 名、二等奖 6 名、三等奖 9 名，优胜奖若干名，由学校教务处

颁发荣誉证书。学校将从本次参赛的学生中择优选拔选手作为我

校参加 2018 年湖南省大学生数学竞赛的预备队员，进行暑假集

中培训（具体通知待定）。

五、竞赛报名

准备参加比赛的队伍首先请加入今年的校赛 QQ 群，参加数

学专业组比赛的同学请加入群号为 620379026，参加非数学专业

组比赛的同学请加入群号为 280237615。然后在群里下载 EXECL

报名表格，按要求完整填写本人的相关信息。

数学与统计学院的参赛学生要求各班学习委员以班级为单

位填写报名表；其它学院的参赛学生建议各班学习委员以班级为

单位填写（某班参赛学生太少时，也可以由参赛学生独自填写）

报名表。参加数学专业组比赛的班级学习委员于 2018 年 5 月 22

日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱 sxjs2017@126.com，

参加非数学专业组比赛的班级学习委员（或者参赛本人）于 2018

年 5 月 21 日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱

fxjs2017@126.com。（两个邮箱不一样）

联系人：王老师 联系电话：88872540。

六、组织机构

（一）竞赛组织委员会

组 长：夏赞才 谢资清

副组长：高旗举 安 宁 张 卫

秘 书：王小红 吴 乐

（二）竞赛工作组成员

专家委员会：张卫 崔登兰 郭瑞芝 汤自凯 蒋研

湖南师范大学教务处

2018 年 5月 14 日

mailto:于2018年5月22日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱sxjs2017@126.com
mailto:于2018年5月22日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱sxjs2017@126.com
mailto:于2018年5月21日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱fxjs2017@126.com
mailto:于2018年5月21日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱fxjs2017@126.com
mailto:于2018年5月21日以前将报名表以附件的形式发送到邮箱fxjs2017@126.com